
BASE CÁLCULO PERC CONTRIBUIÇÃO
FUNBEN PATRONAL 6.361.535,67               3% 190.846,07         
FUNBEN DEPENDENTES 4.762.225,00               1% 47.622,25           
FEPA PATRONAL 77.272.380,27             11.590.857,04
ASS. SAUDE PATRONAL 1.497.558,33               3% 44.926,75           
ASS. SAÚDE DEPENDENTES 455.327,00                  1% 4.553,27             
INSS 12.478.935,99             21,04% 2.625.568,13      

TOTAL 14.504.373,51    

5.795.428,52               
189.549,13                  

47.622,25                    
44.926,75                    

4.553,27                      
911.598,82                  

6.993.678,74               
3.537.166,95               

17.386.285,56             

475.639,70                  

98.960,04                    

 CÁLCULO DOS ENCARGOS DA FOLHA DE NOVEMBRO 2022
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

BENEFICIÁRIO

RETENÇÕES
FEPA EMPREGADO
FUNBEN EMPREGADO
FUNBEN DEPENDENTES
ASS. SAÚDE EMPREGADO
ASS. SAÚDE DEPENDENTES
INSS EMPREGADO
TOTAL
TOTAL INSS (PATRONAL + EMPREGADO)
TOTAL FEPA (PATRONAL + EMPREGADO)

TOTAL FUNBEN (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)

TOTAL ASS. SAÚDE (PATRONAL + 
EMPREGADO + DEPENDENTES)


