CÁLCULO DOS ENCARGOS DA FOLHA DE NOVEMBRO 2022						
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS						
BENEFICIÁRIO		BASE CÁLCULO		PERC		CONTRIBUIÇÃO
FUNBEN PATRONAL		6.361.535,67		3%		190.846,07
FUNBEN DEPENDENTES	3	4.762.225,00		1%		47.622,25
FEPA PATRONAL		77.272.380,27				11.590.857,04
ASS. SAUDE PATRONAL		1.497.558,33		3%		44.926,75
ASS. SAÚDE DEPENDENTES		455.327,00		1%		4.553,27
INSS		12.478.935,99		21,04%		2.625.568,13
TOTAL						14.504.373,51
RETENÇÕES						
FEPA EMPREGADO		5.795.428,52				
FUNBEN EMPREGADO		189.549,13				
FUNBEN DEPENDENTES		47.622,25				
ASS. SAÚDE EMPREGADO		44.926,75				
ASS. SAÚDE DEPENDENTES		4.553,27				
INSS EMPREGADO		911.598,82				
TOTAL		6.993.678,74				
TOTAL INSS (PATRONAL + EMPREGADO)		3.537.166,95				
TOTAL FEPA (PATRONAL + EMPREGADO		17.386.285,56				

475.639,70

98.960,04

TOTAL FUNBEN (PATRONAL + **EMPREGADO + DEPENDENTES)** 

TOTAL ASS. SAÚDE (PATRONAL + **EMPREGADO + DEPENDENTES)**